4

	[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.02.2019 № 286
П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.02.2019 № 286 «О маршрутизации пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями» следующие изменения:

1. Маршрутизацию пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями на территории города Новосибирска, гг. Бердска и Искитима, а также Новосибирского района Новосибирской области организовать в соответствии с приложениями № 1 и 2 к настоящему приказу.

2. Приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 03.11.2021 № 2892 «О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 01.02.2019 № 286» признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и действует до особых распоряжений.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С.

Министр                                                                                                       К.В. Хальзов

Т.Г. Филимонова
(383) 238 62 50

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу
министерства здравоохранения

Новосибирской области
от ______________ № _________

Маршрутизация пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями

на территории г. Новосибирска, г. Бердска, г. Искитима

	№ п/п
	Район
	ОКС с подъемом ST
	ОКС без подъема ST (высокий риск)
	ОКС без подъема ST (низкий риск)
	Нарушения ритма сердца с острой сердечной недостаточностью кровообращения
	Первичные ОНМК, повторные ОНМК без стойких остаточных неврологических последствий перенесенного ранее инсульта в первые сутки с момента развития инсульта
	Первичные ОНМК со вторых суток с момента развития инсульта, повторные ОНМК со стойкими остаточными неврологическими последствиями перенесенного ранее инсульта и другие неврологические заболевания

	1.
	Дзержинский
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ПСО № 7 ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ПСО № 7 ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2» (неврологическое отделение)

	2.
	Октябрьский
	РСЦ № 3 ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина», г. Новосибирск»
	РСЦ № 3 ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина», г. Новосибирск» при наличии мест, при отсутствии мест, ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)
	ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)
	ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)

	ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус, неврологическое отделение)

	3.
	Первомайский
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)
	ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус, неврологическое отделение), другие неврологические заболевания ГБУЗ НСО «ЦКБ»

	4.
	Заельцовский
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» (неврологическое отделение)

	5.
	Центральный
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1», при отсутствии мест, ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)
	ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус, неврологическое отделение)

	6.
	Железнодорожный
	РСЦ № 3 ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»»
	РСЦ № 3 ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»
	РСЦ № 3 ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»
	РСЦ № 3 ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»
	Пациенты с ОНМК: ЧУЗ «КБ «РЖД-Медицина»

	7.
	Калининский, включая мкр. Пашино, Гвардейский, Флотский
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ПСО № 8 ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	Пациенты с ОНМК: ГБУЗ НСО «ГКБ № 1», пациенты с иными заболеваниями нервной системы: ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» (Пн, Ср, Пт, Вс)

ГБУЗ НСО «ГКБ № 2» (Чт)

ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (Вт, Сб)

	8.
	Ленинский
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»

	ГБУЗ НСО                   «ГКБ № 34»
	ПСО № 1 ГБУЗ НСО                   «ГКБ № 34»
	Пациенты с ОНМК: ГБУЗ НСО «ГКБ № 34», пациенты с иными заболеваниями нервной системы: ГБУЗ НСО «БЦГБ» (чт, сб),

ГБУЗ НСО «ГНОКБ» (вт, ср)

ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус, неврологическое отделение) (Пт)

ГБУЗ НСО «ЦКБ» (Пн, Вс)

	9.
	Кировский
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»

	ГБУЗ НСО                   «ГКБ № 34»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	ГБУЗ НСО «ГНОКБ» (неврологическое отделение)

	10.
	Советский (левый берег р. Обь)
	РСЦ № 4 ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»

	ГБУЗ НСО                   «ГКБ № 34»
	ПСО № 1 ГБУЗ НСО                   «ГКБ № 34»
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»

	11.
	Советский (правый берег р. Обь)
	РСЦ № 4 ФГБУ «НМИЦ им. ак. Е.Н. Мешалкина» Минздрава России
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 3 ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина»,                            г. Новосибирск»

	ГБУЗ НСО «ЦКБ»

	12.
	г. Бердск
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «БЦГБ»
	ГБУЗ НСО «БЦГБ»
	ГБУЗ НСО «ГНОКБ» (Ср, Пт, Сб)

ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» (Пн, Вс)

ГБУЗ НСО «ГКБ № 34» (Вт, Чт)
	ГБУЗ НСО «БЦГБ»

	13.
	г. Искитим, Искитимский район, в т.ч. Линево
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «БЦГБ»
	ГБУЗ НСО «БЦГБ»
	ГБУЗ НСО «ИЦГБ»
	ГБУЗ НСО «ИЦГБ»

__________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу

министерства здравоохранения

Новосибирской области
от ______________ № _________

Маршрутизация пациентов с острыми сосудистыми нарушениями из

Новосибирского сельского района Новосибирской области

	№ п/п
	Населенные пункты
	ОКС с подъемом ST
	ОКС без подъема ST (высокий риск)
	ОКС без подъема ST (низкий риск)
	Нарушения ритма сердца с острой сердечной недостаточностью кровообращения
	Первичные ОНМК, повторные ОНМК без стойких остаточных неврологических последствий перенесенного ранее инсульта в первые сутки с момента развития инсульта
	Первичные ОНМК со вторых суток с момента развития инсульта, повторные ОНМК со стойкими остаточными неврологическими последствиями перенесенного ранее инсульта и другие неврологические заболевания

	1.
	г. Обь, п. Красноглинное, п. Красномайский, п. Новоозерный, с. Толмачево, д. Алексеевка
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»
	ПСО № 1 ГБУЗ НСО                   «ГКБ № 34»
	Пациенты с ОНМК: ГБУЗ НСО «ГКБ № 34», пациенты с иными заболеваниями нервной системы: ГБУЗ НСО «ГНОКБ»

	2.
	с. Криводановка, с. Марусино, д.п. Кудряшовкий, п. Воробьевский, п. Катковский, п. Приобский

	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»

	3.
	р.п. Краснообск, п. Юный Ленинец, п. Мичуринский, п. Элитный, п. Красный Восток, п. 8 Марта, с. Верх-Тула, с. Ленинское, п. Голубой залив, п. им. Крупской, с. Ярково, с. Пайвино, с. Сенчанка, п. Прогресс, с. Боровое, с. Береговое, с. Шилово, с. Новошилово
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	Пациенты с ОНМК: ГБУЗ НСО «ГНОКБ», пациенты с иными заболеваниями нервной системы: ГБУЗ НСО «ГНОКБ»

	4.
	п. Тулинский
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 34»

	ГБУЗ НСО «ГКБ         № 34»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»

	5.
	Ст. Мочище, ст. Иня-Восточная, п. Ленинский, п. Витаминка,

п. Новокаменка, с. Сосновка,

п. Красный Яр, с. Кубовая,

п. Седова Заимка, п. Зеленый мыс, п. Ломовские дачи, п. Степной,

п. Озерный, п. Садовый, п. Бибиха
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	Пациенты с ОНМК: ГБУЗ НСО «ГКБ № 1», пациенты с иными заболеваниями нервной системы: ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» (Пн, Ср, Пт, Вс)

ГБУЗ НСО «ГКБ № 2» (Чт)

ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (Вт, Сб)

	6.
	П. Мочище
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» при наличии мест, при отсутствии мест ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» (неврологическое отделение № 1)

	7.
	С. Каменка, п. Восход, п. Советский, с. Раздольное, с. Гусиный брод, д. Мостовая, п. Комаровка, с. Плотниково, с. Жеребцово, ст. Жеребцово, п. Пионерский,

п. Михайловский, с. Ярское
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1»
	РСЦ № 1 ГБУЗ НСО «ГКБ № 1» при наличии мест, при отсутствии мест ПСО № 7 ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ПСО № 7 ГБУЗ НСО «ГКБ № 2»
	ГБУЗ НСО «ГКБ № 2» (неврологическое отделение)

	8.
	с. Новолуговое, п. Ремесленный
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 2 ГБУЗ НСО «ГНОКБ»
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»

	9.
	п. Каинская заимка, п. Каменушка, п. Ключи, п. Ложок, п. Шадриха
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»

	10.
	р.п. Кольцово,

д. Издревая, ст. Издревая,

 п. Двуречье, п. Междуречье,

ст. Крахаль, п. Железнодорожный, о.п. 39 км (Совхозная), с. Быково, ст. Шелковичиха, с. Березовка,

 о.п. 47 км (Геодезическая),

п. Малиновка, с. Барышево
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	ГБУЗ НСО «ЦКБ»
	при отсутствии мест ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» (терапевтический корпус)

	ГБУЗ НСО «ЦКБ»

_________